
ENTE PARCO REGIONALE
MIGLIARINO SAN ROSSORE
MASSACIUCCOLI

ATTO N. 4 DEL 21-02-2021

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 13 dicembre 1979, n. 61"Istituzione del parco naturale di Migliarino,
San Rossore e Massaciuccoli";

Vista la Legge regionale 16 marzo 1994, n. 24 "Istituzione degli enti parco per la gestione dei
parchi regionali della Maremma e di Migliarino, San Rossore, Massaciuccoli. Soppressione dei
relativi consorzi";

Vista la Legge regionale 19 marzo 2015, n. 30 "Norme per la conservazione e la valorizzazione
del patrimonio naturalistico-ambientale regionale. Modifiche alla l.r. 24/1994, alla l.r. 65/1997,
alla l.r. 24/2000 ed alla l.r. 10/2010";

Premesso che la legge 8 aprile 1999 n.87 ha trasferito in proprietà alla Regione Toscana la Tenuta
di San Rossore, che dal 1gennaio 1999 è conseguentemente entrata a far parte del demanio
regionale con vincolo di inalienabilità;

Premesso che la legge regionale 17 marzo 2000 numero 24 “Disposizioni per la gestione della
Tenuta di San Rossore e per il funzionamento del Comitato di Presidenza” delega le funzioni di
gestione della Tenuta di San Rossore all’Ente-Parco regionale Migliarino San Rossore
Massaciuccoli;

Considerato che l’Ente Parco risulta attualmente individuato quale gestore Marina protetta
Secche della Meloria;

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265 ”;

Vista la determinazione n. 57 del 20 febbraio 2021 con la quale si approva la nuova
organizzazione dell’ente, nella quale all’allegato 5 è riportata l’assegnazione del personale ai vari
uffici dell’ente;

Dato atto che nell’allegato 5 non risultano visibili l’”Ufficio Stampa”, il “Corpo di Vigilanza”,
l’Ufficio “Governance” e l’ufficio “Finanza e Bilancio” e conseguentemente la relativa
assegnazione di personale;

Ritenuto pertanto necessario completare l’allegato 5 della determinazione 57/2021 rendendo
visibili anche le quattro strutture mancanti;

Oggetto: Nuova struttura organizzativa Ente parco Migliarino San Rossore
Massaciuccoli - sostituzione Allegato 5 - Assegnazione del personale della
determinazione 57/2021 per errore materiale

Originale di Determinazione AREA DIREZIONE n.58 del 21-02-2021
Pag. 1

DETERMINAZIONE
N. 58 DEL 21-02-2021



ENTE PARCO REGIONALE
MIGLIARINO SAN ROSSORE
MASSACIUCCOLI

                 RICCARDO GADDI
                     IL DIRETTORE

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Ritenuto opportuno, per maggiore chiarezza, sostituire l’allegato 5 senza le quattro strutture con
un nuovo allegato 5 che niente modifica rispetto a quanto già pubblicato, risultando integrato solo
per gli uffici mancanti;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di dare atto che nella determinazione 57/2021 risulta necessario integrare l’allegato 5 in1.
quanto mancante di 4 strutture: Ufficio Stampa, Corpo di Vigilanza, Ufficio Governance,
Ufficio Finanza e Bilancio;

Di sostituire per maggior chiarezza l’intero allegato con un nuovo allegato alla presente2.
determinazione che mantiene la stessa denominazione allegato 5 – Assegnazione personale
che niente innova rispetto a quello già pubblicato in allegato ala determinazione 57/2021 se
non per la integrazione con le 4 strutture mancanti;

Di confermare quanto altro disposto nella determinazione 57 del 20 febbraio 2021 che3.
dispone la nuova organizzazione dell’Ente parco Migliarino San Rossore Massaciuccoli;

SI DISPONE ALTRESI’

Di dare mandato all’Ufficio AAGG e legali – Nulla Osta edilizia

Di tenere conto della presente modifica nel procedere agli adeguamenti necessari nella
amministrazione trasparente ed all’Ufficio Marketing e promozione nei siti dell’ente parco
ed all’ufficio stampa per la necessaria pubblicità;

Di tenere conto della presente modifica nel trasmettere il presente provvedimento a tutto il
personale dell’ente, al Presidente ed ai Consiglieri nonché alle organizzazioni Sindacali, alla
Comunità del parco, alla Regione Toscana - servizio Tutela della Natura e del Mare e
all’assessore all’Ambiente della Regione Toscana;

Di mantenere a se la responsabilità del procedimento dando atto che non si procederà alla
pubblicazione in quanto atto di organizzazione;

Originale di Determinazione AREA DIREZIONE n.58 del 21-02-2021
Pag. 2


